
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  146  DEL  02/09/2020

OGGETTO

COMMISSIONE D'ESAME PER L'ABILITAZIONE ALLA ISCRIZIONE NEL RUOLO DEI 
CONDUCENTI DI VEICOLI O NATANTI ADIBITI AD AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI 
LINEA PRESSO LA C.C.I.A.A.  DI  REGGIO EMILIA -  L.  21/92.  DESIGNAZIONE DEL 
SOSTITUTO DEL PRESIDENTE

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Premesso che:

- con Decreto del Presidente della Provincia n. 125 del 16.05.2019 è stata nominata la 
Commissione del ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici 
non di linea, prevista dalla L. 15.01.1992, n. 21 e dalle direttive regionali di cui alla 
deliberazione del Consiglio Regionale n. 2009 del 31.05.1994;

– detta Commissione è operante  presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato 
e Agricoltura della provincia, è di durata quadriennale e deve essere così composta:

 PRESIDENTE:
• un  dirigente  o  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia della Provincia;

 MEMBRI:
• un dirigente o funzionario del Comune Capoluogo;
• un dirigente o Funzionario della C.C.I.A.A.;
• tre  esperti  in  rappresentanza  delle  Associazioni  di  categoria  maggiormente 

rappresentative a livello nazionale;
• un esperto in navigazione interna;

 SEGRETERIA:
• dipendenti della locale C.C.I.A.A.;

 per  ciascun  componente  effettivo  può  essere  nominato  un  supplente  che 
partecipa alle attività della Commissione in assenza del titolare;

 componenti  durano  in  carica  quattro  anni  e  possono  essere  sostituiti  in  ogni 
momento, per iniziativa dell’Ente o dell’Associazione che li ha designati;

Dato atto che la composizione della suddetta Commissione, così come risultante dal citato 
Decreto del Presidente della Provincia, risulta la seguente:

 PRESIDENTE:
• Dott.  Ing.  Valerio  Bussei  -  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 

sostenibile, Patrimonio ed Edilizia  della Provincia di Reggio Emilia – effettivo
• Dott.ssa  Marta  Dehò  –  funzionario  responsabile  della  Unità  Operativa 

Amministrativa Trasporti del medesimo Servizio – supplente

 MEMBRI:
 Comune di Reggio Emilia

• Ing. David Zilioli  – Dirigente del Servizio Mobilità, Housing Sociale e Progetti 
Speciali  del Comune - effettivo

• Dott.ssa  Sara  Cavazzoni  –  Funzionario  Tecnico,  Servizio  Mobilità,  Housing 
Sociale e Progetti Speciali  del Comune – supplente

• Arch. Laura Degl’Incerti Tocci – Funzionario Tecnico, Servizio Mobilità, Housing 
Sociale e Progetti Speciali  del Comune – supplente

Decreto N. 146 del 02/09/2020
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



 C.C.I.A.A.
• Dott.  Francesco Tumbiolo – Vice Segretario Generale – Dirigente dell’Area II  

della CCIAA – effettivo
• Dott. Alberto Vecchi – Responsabile del Servizio Semplificazione e Trasparenza 

– supplente  

 LEGACOOP
• Sig. Pallicelli Livio –  Transcoop – effettivo
• Sig.  Ph.D. Roberto Meglioli –  Legacoop Emilia Ovest – supplente

 Confcooperative / Confcommercio
• Sig. Roberto Salsi – Reggiana Autoservizi Soc. Coop. – effettivo
•  Sig. ra Antonella Albertini – Confcooperative Reggio Emilia – supplente

 CNA / Confartigianato Federimpresa
• Sig.ra Leonilde Montemerli – FITA CNA – effettivo

 Membro esperto in navigazione interna
• Ing.  Bruno Droghetti  – funzionario delegato della Regione Emilia-Romagna - 

Servizio Area Reno e Po di Volano (Ferrara)  – effettivo

 SEGRETERIA
• Dott.ssa Fanny Pavarini –  dipendente della CCIAA – segretario effettivo 
• Rag. Myrtha Fontanella – dipendente della CCIAA – segretario supplente 

Considerato che:

 la Dott.ssa Marta Dehò – funzionario responsabile della dipendente Unità Operativa 
Amministrativa Trasporti – risulta attualmente impossibilitata a partecipare alle sedute 
della Commissione;

 si rende necessario assicurare il regolare funzionamento della Commissione, in vista 
delle sessioni d'esame già in calendario per i mesi di settembre e novembre 2020;

 il Dott. Alessandro Merlo – Responsabile della U.O. Contenzioso e atti amministrativi 
dei Lavori Pubblici ha già in passato svolto le funzioni di supplente del Presidente della 
Commissione;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla nomina del  Dott.  Alessandro Merlo quale 
ulteriore supplente del Presidente della Commissione;

Visto  il  parere  favorevole  del  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile, 
Patrimonio ed Edilizia  in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

Decreto N. 146 del 02/09/2020
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



D E C R E T A

1) di nominare a far parte della Commissione per la formazione e la conservazione del 
ruolo dei conducenti o natanti adibiti  ad autoservizi pubblici non di linea, che opera 
presso la C.C.I.A.A. Di Reggio Emilia,  il  Dott.  Alessandro Merlo – funzionario della 
Provincia di Reggio Emilia – supplente del Presidente;

2) di dare atto che:

– gli altri  componenti della citata Commissione restano in carica quattro anni dalla 
data della nomina;

- la Commissione per la formazione e la conservazione del ruolo dei conducenti o 
natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea risulta pertanto così composta:

 PRESIDENTE:
• Dott.  Ing.  Valerio  Bussei  -  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 

sostenibile, Patrimonio ed Edilizia  della Provincia di Reggio Emilia – effettivo
• Dott.  Alessandro  Merlo  –  funzionario,  responsabile  della  Unità  Operativa 

Contenzioso e atti amministrativi dei Lavori Pubblici della Provincia di Reggio 
Emilia – supplente

• Dott.ssa  Marta  Dehò  –  funzionario  responsabile  della  Unità  Operativa 
Amministrativa Trasporti del medesimo Servizio – supplente

 MEMBRI:
 Comune di Reggio Emilia

• Ing. David Zilioli  – Dirigente del Servizio Mobilità, Housing Sociale e Progetti 
Speciali  del Comune - effettivo

• Dott.ssa  Sara  Cavazzoni  –  Funzionario  Tecnico,  Servizio  Mobilità,  Housing 
Sociale e Progetti Speciali  del Comune – supplente

• Arch. Laura Degl’Incerti Tocci – Funzionario Tecnico, Servizio Mobilità, Housing 
Sociale e Progetti Speciali  del Comune – supplente

 C.C.I.A.A.
• Dott.  Francesco Tumbiolo – Vice Segretario Generale – Dirigente dell’Area II  

della CCIAA – effettivo
• Dott. Alberto Vecchi – Responsabile del Servizio Semplificazione e Trasparenza 

– supplente  

 LEGACOOP
• Sig. Pallicelli Livio –  Transcoop – effettivo
• Sig. Ph.D. Roberto Meglioli –  Legacoop Emilia Ovest – supplente

 Confcooperative / Confcommercio
• Sig. Roberto Salsi – Reggiana Autoservizi Soc. Coop. – effettivo
•  Sig. ra Antonella Albertini – Confcooperative Reggio Emilia – supplente

 CNA / Confartigianato Federimpresa

Decreto N. 146 del 02/09/2020
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



• Sig.ra Leonilde Montemerli – FITA CNA – effettivo

 Membro esperto in navigazione interna
• Ing.  Bruno Droghetti  – funzionario delegato della Regione Emilia-Romagna - 

Servizio Area Reno e Po di Volano (Ferrara)  – effettivo

 SEGRETERIA
• Dott.ssa Fanny Pavarini –  dipendente della CCIAA – segretario effettivo 
• Rag. Myrtha Fontanella – dipendente della CCIAA – segretario supplente 

3) di inviare copia del presente decreto agli interessati e alla CCIAA di Reggio Emilia;

4) di dare inoltre atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI: 
– parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 146 del 02/09/2020
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 02/09/2020 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 146 del 02/09/2020
pag. 6/6

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia
Proposta N° 2020/1209

Oggetto:  COMMISSIONE  D'ESAME  PER  L'ABILITAZIONE  ALLA  ISCRIZIONE  NEL 
RUOLO  DEI  CONDUCENTI  DI  VEICOLI  O  NATANTI  ADIBITI  AD  AUTOSERVIZI 
PUBBLICI  NON  DI  LINEA  PRESSO  LA  C.C.I.A.A.  DI  REGGIO  EMILIA  -  L.  21/92. 
DESIGNAZIONE DEL SOSTITUTO DEL PRESIDENTE

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 01/09/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to BUSSEI VALERIO

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 146 DEL 02/09/2020

COMMISSIONE D'ESAME PER L'ABILITAZIONE ALLA ISCRIZIONE NEL 
RUOLO DEI CONDUCENTI DI VEICOLI O NATANTI ADIBITI AD 

AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA PRESSO LA C.C.I.A.A. DI 
REGGIO EMILIA - L. 21/92. DESIGNAZIONE DEL SOSTITUTO DEL 

PRESIDENTE

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 02/09/2020 IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


